
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

г. Новочебоксарска Чувашской Республики  

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2021 г.                                                                                                 № 115(1) - О  

 

О формировании школьных методических 

объединений (ШМО) на 2021-2022 учебный год 

 

 

В целях совершенствования механизма устойчивого развития профессионального 

педагогического потенциала, обеспечения чёткой организации методической работы в 

школе в 2020-2021 учебном году и повышения уровня квалификации педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие школьные методические объединения в составе: 

 

Методическое объединение классных руководителей: 

Ильина Л.А.- руководитель 

Список классных руководителей (Приложение 1). 

 

Методическое объединение учителей истории, обществознания и географии: 

1. Минакова Г.А.- руководитель 

2. Ильина Л.А.   

3. Смирнов А.М. 

4. Филиппова А.Ю. 

5. Фомина Н.В. 

 

Методическое объединение учителей естественно-математического цикла: 

1. Коннова М.А. – руководитель 

2. Бутюнина Н.Л. 

3. Баранов А.А. 

4. Хорькова М.А. 

5. Федорова Ю.В. 

6. Иванова В.Э. 

7. Главатских М.С.     

 

Методическое объединение учителей иностранного языка: 

1. Романова Ю.Н. – руководитель 

2. Виноградова В.П. 

3. Степанова Т.А. 

4. Вискова Д.Г.  

Методическое объединение учителей спортивно-эстетического направления: 

1. Кульчак Р.С. – руководитель  

1. Ершова И.Б. 

2. Мостайкина А.С.   

3. Носов А.Н.  

4. Фунтикова С.А. 

5. Зорькина Н.В. 

 



 

Методическое объединение учителей чувашского языка и литературы: 

1. Ефимова И.В. – руководитель  

2. Горбунова В.С. 

3. Краснова А.В. 

Методическое объединение учителей гуманитарного цикла: 

1. Миронычева Л.А.- руководитель 

2. Емельянова А.С.  

3. Петрова Н.В. 

4. Петрова Л.А. 

5.  Бутюнина Ю.А.  

Методическое объединение учителей начальной школы: 

1. Яичникова И.Ю. – руководитель  

2. Бычкова Л.Н.  

3. Охтеркина Л.П. 

4. Носова Н.П. 

5. Григорьева И.Л. 

6. Замараева Р.Э 

7. Николаева Н.И. 

8. Бабенко Л.Г.  

9.  Никитина В.И.  

10. Шевелева Д.К. 

11. Лебедева Н.А. 

 

2. Ознакомить педагогов под роспись с содержанием приказа, срок до 03.09.2021. 

Ответственный Гаврилова Вероника Андреевна. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Филиппову Алену Юрьевну. 

 

      

 

 Директор                               Н.Л. Бутюнина 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Бабенко Л.Г. 

Баранов А.А. 

Бутюнина Н.Л. 

Бутюнина Ю.А. 

Бычкова Л.Н. 

Виноградова В.П. 

Вискова Д.Г. 

Главатских М.С. 

Горбунова В.С. 

Григорьева И.Л. 

Емельянова А.С. 

Ершова И.Б. 

Ефимова И.В. 

Замараева Р.Э. 

Зорькина Н.В. 

Иванова В.Э. 

Ильина Л.А. 

Коннова М.А. 

Краснова А.В. 

Кульчак Р.С. 

Лебедева Н.А. 

Минакова Г.А. 

Миронычева Л.А. 

Мостайкина А.С. 

Никитина В.И. 

Николаева Н.И. 

Носов А.Н. 

Носова Н.П. 

Охтеркина Л.П. 

Петрова Л.А. 

Петрова Н.В. 

Романова Ю.Н. 

Смирнов А.М. 

Соколова А.В. 

Степанова Т.А. 

Федорова Ю.В. 

Фунтикова С.А. 

Хорькова М.А. 

Шевелева Д.К. 

Яичникова И.Ю. 

 

  

 

 


